
 

 

Licenční a servisní smlouva k dílu webové stránky 
www.visittabor.eu 

  
uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. ve spojení s ust. § 2631 a nál. z.č. 89/2012 Sb. 

(dále jen NOZ) 
  
  

1. Smluvní strany 

1.1  Poskytovatel licence a údržbového servisu 
Poskytovatelem licence na užívání vytvořeného díla je společnost eclair design s.r.o., se 
sídlem Chodovecké nám. 324/8, Praha 4, 14100, IČ: 27208826, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 104583 (dále jen 
„poskytovatel“), bankovní spojení ČSOB Praha, č. ú. xxxxxxxxxxxxxx, jednající jednatelem 
společnosti Ondřejem Šotkem (tel. 736 489 840). Poskytovatel je vykonavatelem 
majetkových autorských práv ke všem částem dodaných počítačových programů. 
 
(dále jen „poskytovatel“) 

1.2 Objednatel a nabyvatel licence 
Objednatelem díla a nabyvatelem licence k jeho užívání je firma: 
  

Název: Město Tábor 

Adresa: Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 1 

IČ: 00253014 

DIČ: CZ00253014 

zastoupená Ing. Jiřím Fišerem, starostou města 

zmocněný 
zástupce ve věci 
smluvní 

 
Ing. Petra Říhová, zastupující vedoucí OKaCR 

  
(dále jen „objednatel“).   

 



eclair design s.r.o. Smlouva o dílo – Webové stránky visittabor.eu 

2. Předmět smlouvy 
Touto smlouvou zhotovitel poskytuje objednateli software (licenci) a právo ho užívat 
způsobem a v rozsahu v této smlouvě uvedeném. 
 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu. 

3. Místo plnění 
Místem plnění budou kanceláře společnosti eclair design s.r.o. na adrese Purkyňova 2961, 
390 02 Tábor. 
  

4. Způsob užití a rozsah licence 

Licence je poskytnuta k následujícím způsobům a rozsahu užití softwaru: 
  

● objednatel je oprávněn software užívat pro účely provozování webových stránek 
visittabor.eu, 

● počet uživatelů programu není omezen, 
● licence je poskytnuta na dobu neurčitou, 
● poskytovatel poskytuje objednateli výhradní licenci na prezentační část webu a 

veškeré obsahové části webu, 
● poskytovatel poskytuje objednateli nevýhradní licenci k publikačnímu systému (CMS) 
● objednatel zavazuje platit údržbový poplatek za správu a upgrade redakčního 

systému po dobu trvání licence. 
  
Objednatel nabývá licenci a s ní spojená práva dnem účinnosti  této smlouvy. 
  
V případě, že objednatel licence obdrží zdrojové kódy (PHP skripty) dodaného software 
nebo k nim má přístup, nesmí tyto zdrojové kódy dále šířit a musí zajistit, aby při manipulaci 
s nimi byly dodrženy podmínky stanovené touto licenční smlouvou. 

5. Předání díla 
Poskytovatel se zavazuje předat licenci objednateli formou zprovoznění webových stránek. 
  

6. Odměna za dílo 

Objednatel se zavazuje platit údržbový poplatek za správu a upgrade redakčního systému: 
1.215 Kč s DPH (1.004 Kč bez DPH / měsíc) od termínu zprovoznění webových stránek a 
poskytnutí licence.  
 
Jedná se o cenu pevnou, která nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících s 



eclair design s.r.o. Smlouva o dílo – Webové stránky visittabor.eu 
provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel na 
základě této smlouvy či obecně závazných platných právních předpisů povinen.  

7. Záruka 
Záruka se automaticky prodlužuje na dobu, po níž je uzavřena licenční a servisní smlouva 
na údržbu aplikace. 
  
Zhotovitel nenese odpovědnost za škody vzniklé používáním dodaného software v největším 
možném rozsahu povoleném rozhodným právem. 
  
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je oprávněn poskytnout předmět plnění v souladu s touto 
smlouvou. 
  

8. Odstoupení od smlouvy a sankce      

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude objednatel v prodlení s 
úhradou řádně a oprávněně vystaveného daňového dokladu déle než 30 kalendářních dnů, 
a to i přes písemné upozornění zhotovitele na toto prodlení a možnost odstoupení od 
smlouvy. 
  
V případě̌ prodlení zaviněného stranou zhotovitele má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny díla za každý byť i započatý den prodlení. 

9. Prohlášení 
Poskytovatel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně a v plném rozsahu 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.  
 
Poskytovatel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost. 
 
Poskytovatel a jeho případní subdodavatelé (třetí osoby) budou při provádění díla 
postupovat s odbornou péčí. Věci, práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, 
poskytovatel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající podmínkám 
stanoveným touto smlouvou a účelu použití. 
 
Na základě dohody obou stran není zhotovitel oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele přenést na třetí osobu úplně nebo zčásti práva a povinnosti, které pro 
zhotovitele vyplývají z této smlouvy. 
 



eclair design s.r.o. Smlouva o dílo – Webové stránky visittabor.eu 
Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, 
ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  Poskytovatel bere 
na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 
poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti. 
S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím a v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů Poskytovatel předem výslovně souhlasí 
se zpracováním svých osobních údajů objednatelem. Výslovně je objednateli za tímto 
účelem konstatován souhlas zhotovitele s možným zpřístupněním či zveřejněním této 
smlouvy a na smlouvu navazujících uzavřených smluv a písemností v plném znění, jakož i 
všech jednání a okolností s touto smlouvou souvisejících, tj. výslovně je objednateli udělen 
mimo jiné i souhlas zhotovitele se zveřejněním jeho jména, příjmení a bydliště na webových 
stránkách města Tábora. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro 
účely vnitřních potřeb objednatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti.  
 
Poskytovatel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
správci registru smluv zašle k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se 
řídí příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních 
předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
ustanoveními nového občanského zákoníku. 
 
Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků 
zřízených touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  
 
Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, 
nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany 
této smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy 
dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či 
nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu 
takto nahrazovaného ustanovení. 
 
Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, 
která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 
 
Sjednané dílo není pro ekonomickou činnost objednatele. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
Jakékoliv změny či dodatky lze k této smlouvě provádět jen písemně za souhlasu obou stran 
s tím, že podpisy musí být na téže listině. 
  



eclair design s.r.o. Smlouva o dílo – Webové stránky visittabor.eu 
Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 
NOZ.  
  
Obě strany potvrzují, že obsah této smlouvy bedlivě před jejím uzavřením uvážili, jako řádní 
podnikatelé s ním bez výhrad souhlasí a dále že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze stran obdrží po jednom 
exempláři. 
 
  
  
  
V Táboře, dne 12. 12. 2016                                          V Táboře , dne 12.12.2016 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  ...................................................      ................................................. 
             za objednatele                                                                                                                       za poskytovatele 
                                                                                                                                                                                                                  
 


